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Egy éve annak, hogy a Szé-
csényi Kőrösi Alapítvány új-
raszerveződve megkezdte 

tevékenységét. A céljaink válto-
zatlanok: a város lakóival és szer-
vezeteivel összefogva szeretnénk 
Szécsényt élhetőbb és jobb hel�-
lyé tenni. 

Az egy éves születésnapunkra 
sikerült megvalósítanunk az első 
nagy projektünket, és a Mind-
szenty téren létrehoztunk egy új 
játszóteret. Az ötlet megszületé-
sekor még magunk sem gondol-
tuk, hogy milyen nehéz feladatra 
vállalkoztunk, de a végeredményt 
látva mindenképpen ki kell jelen-
tenünk, nagyon is megérte.

A játszótéri elemek használatára 
szigorú jogszabályok vonatkoz-
nak. Ezeknek megfelelve kellett 
terveznünk, és a játékokat kivá-
lasztanunk. Kiszámoltuk, hogy 4-5 
MFt-ra lesz szükségünk a játszótér 
megvalósításához, és elkezdődött 
a gyűjtés. A szécsényi lakosság és 
a helyi cégek megértették az ügy 
jelentőségét, mellénk álltak és tá-
mogatták a megvalósítást. Ezúton 
is szeretnénk mindenkinek meg-
köszönni a segítséget. A Bóbita 
játszótér 2023. augusztus 19-én 
átadásra került, az ünnepélyes 
átadó után a gyerekek birtokba 
vehették a játékokat. A játszótér 
szeptember első heteiben egy 
drótkötélpályával és egy homo-
kozóval tovább bővül.

Köszönjük a szécsényi önkor-
mányzat együttműködését és ki-
emelkedő támogatását.

Alapítványunk a játszótér üze-
meltetését - az augusztusi meg-
nyitót követően - az önkormány-
zat számára átadta.

Reméljük, hogy a Bóbita Park a 
szécsényi gyerekeknek még sok 
örömet fog szerezni. Kérjük, hogy 
mindenki vigyázzon rá!

A jövőbeni terveink között sze-
repel a Palóc Bolhapiac megszer-
vezése, ahol a helyi régiségek és 
a már nem használt eszközök újra 
hasznossá válhatnak egy másik 
tulajdonosnál.

Az első vásárt 2023. szeptem-
ber 23-án tervezzük. Aki szeretne 
eladónak jelentkezni, azt kérjük, 
hogy vegye fel a kapcsolatot Ala-
pítványunk aktivistáival.

Szeretnénk továbbá megmutat-
ni, hogy Szécsényben - és tágabb 
környezetében, Palócföldön – mi-
lyen sok a tehetséges fiatal. Azért, 
hogy a nyilvánosság is megismer-

hesse őket, terveinkben szerepel 
egy nagyszabású Palóc Tehetség 
Gála, amelyen fellépési lehetősé-
get biztosítunk a legjobbaknak.

A helyi közösségek együttmű-
ködésének erősítéséért megszer-
vezzük a Szécsény környéki tele-
pülések kulturális vetélkedőjét. 
Ez egy olyan rendezvény lesz, 
amelyen a települések csapatai 
összemérik tudásukat versírás-
ban, színjátszásban, ügyességi 
játékokban és más tréfás vetélke-
dőkben.

Továbbra is várunk Alapítvá-
nyunk weboldalán lakossági öt-
leteket: http://szecsenyikorosi.hu 

Személyes kapcsolat: Borovszki 
Erika (20) 506 3634

Köszönjük a Bóbita játszótér tá-
mogatóinak segítségét!

2023.  július-augusztus •  Ingyenes kiadvány  •  www.szecseny.hu

Rendhagyó beruházás Szécsényben
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Augusztus 20-án ünnepeltünk
Stayer László polgármester beszéde

Az emberiség egyik legősibb 
ünnepe a mai. Minden kul-
túrában, még a pogányok-

ban is megtalálhatók a termé-
nyek betakarításához kapcsolódó 
ceremóniák. Az Ószövetségben a 
mózesi törvények közé tartozik, 
hogy az aratás ünnepe előtt az új 
búzából, senki nem süthet kenye-
ret addig, amíg nem mutatnak be 
hálaáldozatot Istennek. 

Magyarországon eredetileg 
nem augusztus 20-án rendezték 
az Új Kenyér ünnepét, hanem jú-
lius 15-én, annak évfordulóján, 
amikor az apostolok elindultak 
Jeruzsálemből, hogy hirdessék 
az evangéliumot. A középkori 
Magyarországon ehhez a naphoz 
kapcsolták a népi aratóünnepe-
ket. Ekkor felvonulást tartottak, 

melyen a kalászkoszorút vivő lá-
nyokat a többiek lovaskocsin kö-
vették. Első útjuk a templomhoz 
vezetett, ahol hálaimát mondtak. 
A második világháború után ka-
pott új dátumot, augusztus 20-át 
a magyar kenyér ünnepe.

Tisztelt Szécsényiek, 
kedves barátaim!

A szakemberek szerint a nyolcmil-
lió tonnát is elérheti az idei kalá-
szos gabonatermés Magyarorszá-
gon, amire régen volt példa. Sok 
napsütés és sok eső volt, mintha 
Isten végre kegyeibe fogadta vol-
na a Kárpát-medencében élőket. 
Ez a kegyelem engem is arra in-
dított, hogy ma próbáljak felhőt-
lenül örülni, és túllépni a magyar 
balsorsot állandóan felemlegető 

sztereotípiákon. Rendhagyó mó-
don igyekeztem felidézni mind-
azt magamban, amire büszkék 
lehetünk, aminek mi szécsényiek 
felhőtlenül örülhetünk. Ezt a bol-
dog érzést szeretném most meg-
osztani Önökkel.

Először a Mindszenty téri ját-
szótér jutott eszembe. Ember-
emlékezet óta nem fordult elő 
városunkban, hogy civilek úgy 
határoztak volna, újjáépítenek az 
itt élő gyermekek számára egy 
olyan helyet, amire aztán életük 
végéig emlékezni fognak. Ha va-
laki belegondol ennek az ötlet-
nek és megvalósításának jelentő-
ségébe, az egész szimbolikájába, 
akkor még a legkeményebb szí-
vűeknek is könnybe lábad a sze-
me. Ebben a beruházásban egy-
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szerre van benne a szeretet, a hit, 
a remény, a szépség, az önzetlen-
ség, a tenni akarás, vagyis mind-
az, ami fontos az életben. Külön 
öröm, hogy ilyen projektre alig 
van példa másutt, még a nálunk 
jóval gazdagabb települések la-
kói is ritkán találkozhatnak ilyen 
hozzáállással. És ha eszünkbe jut 
a Kőrösi Alapítvány által létreho-
zott Mindszenty téri Bóbita ját-
szópark, akkor nem kerülhetjük 
meg azt a számtalan civil szer-
vezetet, amelyek évtizedek óta 
ápolják Szécsényben a kultúrát, 
az ittlét örömét. Lehet szerény-
telenül hangzik majd, de állítom, 
és biztos vagyok benne, Szé-
csény kulturális színvonala Nóg-
rád megye élvonalába tartozik. 
Színjátszósaink, néptáncosaink, 
énekkarunk, nyugdíjas-, és mo-
dern táncosaink, amatőr futóink, 
képző-, és népi iparművészeink, 
városunkból származó cukrászok, 
zenészek, színészek, költők, írók, 
fotósok, sminkmesterek sikert 
sikerre halmoznak, nemcsak itt-
hon okozva nekünk örömet, de 
a megye-, sőt országhatárokat 
átlépve is.  Rendezvényeink szá-
ma, színvonala és látogatottsága 
ugyancsak messze meghaladja 
egy ekkora kisváros léptékeit. 
Naptáramat lapozgatva, a teljes-
ség igénye nélkül: újévi koncert, 
színvonalas kiállítások és előadá-
sok az idén 50 éves jubiláló múze-

umban, egyházi ünnepek: férfi-, 
női-, családos zarándoklat, a száz-
éves harangunk misére hívó sza-
va, farsangok, Morzsabál, nőnapi 
megemlékezés, baba kiállítás, a 
45 éves Kertbarát Kör termény-
bemutatója, megyei rendőrnap, 
Költészet napi szavaló- és népdal-
éneklő verseny, a Kossuth Rádió 
Országjáró műsora Szécsényből, 
Emlékhelyek napja, az 50 éves Er-
kel Vegyeskar jubileumi hangver-
senye, az idén 46 éves  Múzeumba-
ráti Kör kiadványainak bemutatói, 
emléktábla avatásai, az idén 25 
éves Palóc Néptáncegyüttes Gá-
laműsora, az „Iglicések”, főzőver-
seny és falunap Benczúrfalván és 
Pösténypusztán, horgász-, íjász-, 
fogathajtó versenyek a Várkert-
ben, teltházas bérletes színházi 
évad és Női Szalon, Andi színját-
szósai és a FÉBÉ Társulat premier 
előadásai a művelődési központ 
színháztermében, Nógrád Me-
gyei Őszi Tárlat és megannyi ér-
tékes képzőművészeti kiállítás a 
művelődési ház Benczúr Galéri-
ájában. Emellett az állandó kiál-
lításaink, amelyek igazi kuriózu-
mok. A Nosztalgia Múzeum és a 
Kaláris Viselettár, ezek ugyancsak 
teljesen civil kezdeményezések.  
Növendékhangversenyek az idén 
felavatott Schönberg teremben, 
a megye legnagyobb szüreti fel-
vonulása és százéves körtánca, 
Erzsébet-, és Katalin napi jóté-

konysági bálok, adventi szabad-
téri gyertyagyújtások, karácsonyi 
műsorok.  Mind-mind mögött 
egy-egy közösség összefogása, 
tenni akarása érezhető, s érinti 
meg a szívemet. Az itt folyó mun-
kára méltán lehet büszke a város 
és a megye összes lakosa. Köszö-
net érte.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Nagyon remélem, az itt élő civilek 
példátlan aktivitásához hozzájá-
rult az is, hogy az ország nehéz 
helyzete ellenére sikerült meg-
valósítanunk néhány olyan beru-
házást, amely oly régi álom volt. 
Gondolok a gyönyörű új gimná-
ziumunkra és sportcsarnokunkra, 
tornatermünkre, a felújított ut-
cáinkra, a Kossuth ligeti lelátóra 
és kondiparkra, valamint az épü-
lő uszodára, az átadás előtt álló 
bölcsődére, a nálunk aszfalttal 
burkolt sóderbánya útra. És gaz-
dasági területen is tudtunk egy 
minőséggel feljebb lépni. Több 
olyan vállalkozás működik már 
városunkban, amelynek jelenlé-
tére az ország bármelyik telepü-
lése büszke lenne. Gondolok a 
szécsényi malomra, a Frei Café-
re, a megye legnagyobb és leg-
modernebb közkonyhájára, vagy 
gyümölcslé üzemünkre, melynek 
egyik terméke épp a napokban 
kapott rangos elismerést egy 
brüsszeli nemzetközi megméret-
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tetésen. Ebben a hónapban lerak-
tuk az alapkövét egy újabb épülő 
üzemnek, amely rövidesen 8-10 
családnak adhat megélhetést. És 
persze rajtuk kívül köszönet min-
den itt tevékenykedő vállalkozó-
nak, hiszen a mostani válságos 
gazdasági körülmények között 
még a megmaradás is csak ko-
moly teljesítménnyel érhető el. Mi 
sem állunk meg, készül a vállalko-
zó park infrastrukturális fejleszté-
se, reményeink szerint rövidesen 
teljesen új, háromállásos fűtött 
garázsban parkolhatnak a mentő-
autóink, egy szlovák-magyar pá-
lyázat keretében felújíthatjuk és 
új funkcióval bővíthetjük a Ron-
dellát és a környezetét.

Tisztelt Ünneplő Közösség!
Végül engedjék meg, hogy el-
mondjam titkos kedvencemet is. 
Minden évben megemlékezünk 
világhírű festőnkről, Benczúr Gyu-
láról koszorút helyezve el gyönyö-
rű síremlékénél. Ezt mindezidáig 
szerényen tettük, félig-meddig 
illegalitásban, mert szégyellniva-
ló volt utolsó lakhelyének, a Ben-
czúr-kastélynak az állapota. Most 
viszont hatalmas fordulat előtt 
állunk, nemsokára átadhatjuk a 
teljesen felújított épületet, amely 
innentől kezdve Szécsény ékkö-
ve lehet, egy vonzó turisztikai és 
kulturális látványosság. Egy több 
évtizedes szégyenfoltunk szűnik 
végre meg, amelynek sikeréhez 
nagy reményeket fűzök.

Tisztelt Ünneplők, 
kedves Barátaim!

Ha az ember ilyen pozitívan gon-
dolkodik, akkor meglepő módon 
kinyílik a világ. Annyi jót tudnék 
még mondani Önöknek, például 
eszembe jutnak a Ferences ko-
lostor mellett dolgozó nővérek, 
akik az idősgondozás területén 
világszínvonalú munkát végez-

nek, vagy iskola-, és óvodapeda-
gógusaink, kisgyermeknevelőink, 
daduskáink, akik az oktatásban, 
nevelésben alkotnak nap, mint 
nap maradandót. Fontos kiemel-
nünk az egészségügyben dol-
gozók áldozatkész munkáját, 
sokszor erőn felül teljesítenek, 
legyen szó az egészségügyi cent-
rum megyei, sőt országos szin-
ten kiemelkedő színvonaláról, 
mentőseinkről, házi-, gyermek-, 
és fogorvosainkról, a házi segít-
ségnyújtásban fáradozókról. Meg 
kell említenem a rendvédelmi 
szervezetek eredményességét, a 
katasztrófavédelmi őrs tűzoltói-
nak helytállását a mostani extrém 
időjárási körülmények között. És 
ne feledjük el mindazokat a név-
telen hősöket, akik lehajolnak az 
elesettekhez, aggódnak az, elkó-
borolt, veszélyeztetett állatokért, 
akik leadnak egy elveszett pénz-
tárcát vagy személyi igazolványt, 
akik helyükre tolják a széthagyott 
bevásárlókocsikat, akik gondoz-
zák az emeletes házak előtti kis-
kerteket, rendezik egy buszváró 
környezetét. Legyen tehát ez a 
nap a pozitív gondolatoké, felejt-
sük el egy rövid időre fájdalmain-
kat, bajainkat. Emlékezzünk sze-
retettel az államalapításra és az 
államalapító Szent István királyra, 
Magyarország fővédőszentjére. 
Ő volt az utolsó magyar fejede-
lem és az első magyar király, aki 
a magyar törzsek szövetségéből 
kialakult fejedelemséget egysé-
ges keresztény állammá szervez-
te. Egy érsekséget, hat püspöksé-
get és három bencés monostort 
alapított. Fiához írt intelmeit 
mindmáig úgy idézik az utókor 
szakemberei, mint országunk 
első alkotmányát. Ez azt mutatja, 
hogy Szent István egy igazi gon-
dolkodó értelmiségi emberként 
élt, aki képes volt elrugaszkodni a 
hétköznapok sivárságából, a szel-

lem magasztos világába. Ahogy 
fogalmaz:

„Az erények mértéke teszi teljessé 
a királyok koronáját. Ennek oká-
ból hát, szerelmetes fiam, szívem 
édessége, sarjam jövő reménysé-
ge, kérlek, megparancsolom, hogy 
mindenütt és mindenekben a sze-
retetre támaszkodva ne csak atya-
fiságodhoz és a rokonságodhoz, 
vagy a főemberekhez, avagy a gaz-
dagokhoz, a szomszédhoz és az itt 
lakóhoz légy kegyes, hanem még a 
külföldiekhez is, sőt mindenkihez, 
aki hozzád járul.”

Szent István intelmei igazi hu-
manista gondolatok, amelyek 
túlmutatva az itt és most világán, 
elvisznek minket egy olyan tértől 
és időtől független univerzumba, 
amely azt vizsgálja, hogyan tud-
juk megteremteni magunknak 
földi létünk boldogságát. Hogy 
ezért mi magunk is felelősök va-
gyunk, hogy ezért nekünk is ten-
nünk kell. Hogy a szépet és jót, 
képesek legyünk szépnek és jó-
nak látni. Hogy tudjunk alkotni és 
teremteni, a létrejövő újat pedig 
befogadni, a legnagyobb öröm-
mel és szeretettel.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Ezen az ünnepi napon, e gon-
dolatok jegyében kívánok 
mindannyiójuknak sok boldog-
ságot. Befogadó s elfogadó tiszta 
szívvel élvezzék ma Isten áldásait, 
földi létünk gyümölcseit.                                                        

Köszönöm, hogy meghallgat-
tak!
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Önkormányzati hírek

Júliusban és augusztusban két 
rendkívüli képviselő-testületi 
ülést tartottunk.

A JÚLIUS 18-i rendkívüli ülésen dön-
töttünk
a „Villamos energia beszerzése 

2024” (közvilágítás) tárgyú közbe-
szerzési eljárás eredményéről.

Az AUGUSZTUS 2-i rendkívüli ülé-
sen döntöttünk
•	 a „Vállalkozói park létesítése Szé-

csényben” tárgyú feltételes köz-

beszerzési eljárás eredményéről
•	 a Szécsény III. számú fogorvosi 

körzet feladat-ellátásáról.
Stayer László
polgármester

	 dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
			   jegyző

Jogsegély pszichiátriai jogsértések esetén

Olyan károsultaknak mű-
ködtet jogsegélyszol-
gálatot az Állampolgári 

Bizottság az Emberi Jogokért Ala-
pítvány, akik egy pszichiátriai kór-
házban, intézetben szenvedtek 
sérelmet: egészségkárosodást, 
megaláztatást, igazságtalan kény-
szerkezeléseket vagy akár egy 
szeretett családtag elvesztését.

Az elmúlt 25 év során az ala-
pítványt több ezren keresték fel 
ilyen panaszokkal, így szinte nincs 
olyan pszichiátriai jogsértési eset, 
amelyben ne tudnák, mi a teendő. 
Jogsértés esetén kivizsgálásokat 
indítanak, és eljárnak a megfelelő 
hatóságoknál.

Aki szükségtelenül elvégzett 
pszichiátriai kezelések miatt el-
veszti egy szerettét, gyakran 
magára marad a gyásszal és a 
veszteséggel, pedig felelősség-

re vonással elejét vehetjük, hogy 
másokkal is megtörténhessenek 
hasonló esetek. A pszichiátriákon 
átélt traumák, lekötözések, kény-
szerkezelések szintén életre szó-
ló megrázkódtatást okozhatnak, 
mely esetekben sokszor ugyanígy 
kiharcolható az igazságszolgál-
tatás. A jogvédőknek számtalan 
esetben sikerült már elérniük, 
hogy az elkövetőt elmarasztalják, 
illetve hogy a károsult kártérítést 
kapjon.

Az alapítvány egy nemzetközi 
emberi jogi szervezet, az Állam-
polgári Bizottság az Emberi Jogo-
kért (CCHR) hazai csoportjaként 
működik. Magyarországon is sok 
még a teendő, hiszen hazánkban 
is használnak még elektrosokkot, 
szállítanak kényszerrel a pszichi-
átriára embereket – a megalázó 
bánásmóddal, az emberi jogok 

elhanyagolásával kapcsolatban 
az Alapvető Jogok Biztosa (Om-
budsman) is számos alkalommal 
felemelte már a szavát a hazai 
pszichiátriák kapcsán. Mindezek 
még ma is rendszeresen sértik a 
pszichiátriai kezeltek emberi jo-
gait, ezért nagy szükség van egy 
olyan jogsegélyszolgálatra, amely 
kifejezetten az ilyen sérelmek ese-
tén nyújt segítséget.

Ha Ön vagy barátja, családtagja 
sérelmet szenvedett a pszichiátri-
án, kérje az alapítvány segítségét!

Állampolgári Bizottság az Emberi 
Jogokért Alapítvány
+36-1/342-6355,
+36-70/330-5384 
(minden hétköznap 
9.30–17 óráig)
panasz@cchr.hu info@cchr.hu
www.cchr.emberijogok.hu

Bárkányi iskola

Bárkányis sporttábor 2023
Az idén egy nyertes pályázati for-
rásnak köszönhetően öt napot 
és négy éjszakát tölthettünk el a 
salgóbányai Medves Hotelben. 
28 tanuló és 4 kísérő pedagógus 
indult 2023. június 24-én, szom-
baton reggel a Bárkányi iskola 
elől az ötnapos programra, majd 

június 28-án szerdán dél körül ér-
keztünk vissza.

Szombaton délelőtt 9 órakor 
érkeztünk Salgótarjánba, ahol a 
Bányamúzeum felszíni és föld-
alatti kiállításait tekintettük meg. 
Ezután folytattuk utunkat Fülekre, 
ahol a várat és kiállításokat néz-
tük meg. Kora délután gördült be 

a buszunk a hotel elé, ahol rögtön 
ebéddel kezdtünk az étteremben, 
majd foglaltuk el 2 – 4 fős szobá-
inkat. A heti program, házirend 
és balesetvédelmi oktatás után 
felfedeztük a környéket, megnéz-
tük a Zagya-forrását, a játszóteret, 
majd a tornateremben a labdás 
játékoké volt a főszerep. A vacso-
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ra után a szabadprogram kereté-
ben (szinte minden nap) lehetett 
csocsózni, biliárdozni, kártyázni, 
társasjátékozni vagy a tornate-
remben folytatni a játékot. Este 
közös filmnézés volt, a Karib-ten-
ger kalózait néztük meg. A film 
után tértünk nyugovóra.

Vasárnap délelőtt két csopor-
tot alakítva lovaglás és íjászat 
volt a program. Délután három 
csoportban dolgoztunk: tollas-
labda és asztalitenisz, floorball a 
tornateremben, boccia a salakos 
pályán. 

Hétfőn indultunk el a két vár 
túrára, de csak a Salgói várat hó-
dítottuk meg, mivel annyira saras 
volt az erdei útvonal, hogy vis�-
sza kellett fordulnunk. Helyette a 
Medves – fennsíkon tettünk láto-
gatást, majd délután a Középbá-

nya-tavat néztük meg, ahol me-
dúzák is élnek.

A keddi programban strandolás 
szerepelt. Bükkszékre mentünk, 
ahol a strandon minden vizes 
medencét, csúzdát kipróbáltunk. 
Este tábortűz és szalonnasütéssel 
zártuk a napot.

Szerdán délelőtt a Geocsodák 
házában tettünk látogatást, ahol 
Salgóbánya és a térség gazdag 
növény- és állatvilágával, ásvány-
kincseivel és híres szülötteivel 
ismerkedhettünk meg. A haza-
felé úton még megálltunk az 
eresztvényi játszótérnél egy kis 
mozgásra, majd indultunk haza, 
Szécsénybe.

				  
Urbányi Tamás

táborvezető

Nyári napközis 
hittantáborok

Alsó tagozat
35 gyermek részvételével szer-
vezett a plébánia és a Bárkányi 
Iskola nyári napközis hittantábort 
június 26-28 között. A tábor idén 
Pifkáné Király Szilvia hitoktató 
szervezésében és irányítása mel-
lett valósult meg. A tábor első 
napján az elveszett bárány törté-
netével ismerkedtek meg a gyer-
mekek.

A példabeszédről szóló elmél-
kedés után a reggeli következett, 
majd a témához kapcsolódóan 
kézműves foglalkozás. Ezen a na-
pon minden gyermek két bárányt 
készített, mert az egyik bárányt a 
nap végén haza vihették, a mási-
kat pedig a tábor utolsó napján 
elajándékozták. Délután négy 
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állomáson várta a csapatokat kü-
lönböző játék: ügyességi verseny, 
kirakó, activity, keresztrejtvény. A 
tábor második napján a magvető-
ről szóló példabeszéd volt a téma. 
A példázat tanítását egy nagy-
szerű előadás keretében sikerült 
átadni a gyermekek részére. A 
tanításban szereplő növények és 
tárgyak használata, azaz a vizuális 
nevelés pedagógia eszközeinek 
használata nagyban segítette a 

példázat tanításának megértését. 
Az elmélkedés után kézműves 
foglalkozás következett: kavicsot 
festettek és a magvetőről készült 
képet színeztek és ragasztottak 
tele különböző termésekkel, bú-
zával, rozzsal, kukoricával. Majd 
szabad játék következett. A gyere-
kek labdáztak, fociztak, tollasoz-
tak, ping-pongoztak, csocsóztak, 
sakkoztak, társasoztak. Nagyon 
örültek a gyerekek a lehetőség-

nek, hogy maguk dönthették el, 
hogy mit játszhatnak. 

A harmadik napot az irgalmas 
szamaritánusról szóló példabe-
széd tanítását egy drámajáték ke-
retén belül sikerült a gyermekek 
számára bemutatni. A délelőtt 
folyamán ellátogattak a Ferences 
Betánia Idősek Otthona és Test-
véri Közösségébe. A közösség ve-
zetője tartott bemutatót az intéz-
mény működéséről. Alkalom nyílt 
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az otthon társalgójában megis-
merkedni a Betánia, több mint 
harminc idős lakójával, akiket 
közös énekkel köszöntöttek a tá-
borozók. Rövid beszélgetés után 
a gyermekek átadták a lakóknak 
a tábor első napján elkészített 
bárányaikat. Akadt pár gyermek, 
aki elérzékenyült az idős, beteg 
emberekkel való találkozás so-
rán. Délután a ferences a kolostor 
kertjében métázás és sorverseny 

következett, majd a három napos 
tábor szentmisével zárult.

Hálásan köszönjük Pifkáné Ki-
rály Szilvia hitoktatónak szerve-
zői és táborvezetői lelkiismeretes 
munkáját és az alsós tanító nénik, 
hitoktató kollégák segítő tevé-
kenységét.

Felső tagozat
Július 10-én kezdődött a felső ta-
gozatos tanulók négynapos nyári 

tábora a plébánián, melynek leg-
fontosabb célja a közösségépítés 
és a tartalmas együttlét volt. En-
nek jegyében rengeteget spor-
toltunk, strandoltunk, játszot-
tunk. Megismertük három 20-21. 
századi boldoggá avatott fiatal 
(Carlo Acutis, Chiara Luce Badano 
és Brenner János) életútját. Láto-
gatást tettünk a Betánia Idősek 
Otthonában, ahol a gyerekek be-
szélgettek az otthon idős lakóival.  
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Közösen sütöttünk, gyöngyfülbe-
valót és rózsafűzért készítettünk 
és közben jókat beszélgettünk, 
nevettünk. Jó volt együtt lenni!

Köszönjük a Váci Egyházmegye 
és Jób testvér támogatását, illet-
ve az összes minket segítő szülő, 
kolléga, tanítvány és családtag 
közreműködését!

Hálásak vagyunk: Sánta Zsolt-
nak a helyszín biztosításáért, 
Pifkáné Király Szilvia és Adamik 
Zsolt kollégáimnak  és a ferences 
szegénygondozó nővéreknek a 
lelki programokért, Szita Máriá-
nak a gyerekek átmozgatásáért, 
Jusztin Tímeának a szépségápo-
lási tanácsokért, Kiss Eszternek a 
sportos programokért, Antalné 
Szabó Csillának az ízletes herő-
céért, Puszta Gáborné Andinak a 

kézműveskedésben, takarításban 
nyújtott segítségéért, Deák Rocky 
Ferencnek, Stayer László Péternek, 
az SZVSE-nek a strandolós progra-
mért, az Agro Help csapatának a 

finom ételekért és végül de nem 
utolsó sorban Danyik Donát Ben-
cének a csodálatos fotókért!

Stayerné Szabó Violetta
hitoktató
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Júliusi-augusztusi diákmunka a Nosztalgia Múzeumban

A múzeum minden nyáron 
megtelik vidám és munka-
vággyal teli diákokkal. Az 

itt dolgozók szerint ez a munka 
ideális első munkahelynek. A diá-
kok tanulnak a régi időkről és Pali 
bácsi mindig tud valami érdekes 
történetet mesélni az itt lévő tár-
gyakról. A diákmunkások napon-
ta más és más feladatot kapnak, 
amelyek nagyon változatosak a 
festéstől kezdte a portalanításon 
át, az itt táborozó gyerekek foglal-
koztatásáig. Az itt dolgozók meg-
tapasztalhatják a munka örömét, 
mely által pénzt szerezhetnek. Ez 
segíti őket abban, hogy betekin-
tést nyerjenek a felnőtt életbe. A 
diákok sok tapasztalatot szerez-
nek, emellett vidámak és sokat 
nevetnek. Mindig szívesen jönnek 

dolgozni és páran maradnak még 
egy hónapra vagy visszatérnek 
jövő nyáron, hogy eltölthessenek 
egy újabb hónapot a múzeum-
ban.

Augusztusban némileg más fel-
adatokat kaptak a diákmunkások. 
A fiúk segítettek a forgószéket 
átkárpitozni, a lányok pedig füg-
gönyt raktak fel, a bakelit leme-
zeket rendezgették, majd közös 
erővel az udvart söpörték fel. Nem 
egyszer kellett a vendégeknek is 
segíteni, amiben mindenki öröm-
mel vett részt. Sokaknak ez az első 
alkalom, hogy itt dolgoznak, de 
mindenki gyorsan bele is rázódott 
a feladatok végrehajtásába és egy 
családias, összetartó közösséget 
sikerült létrehozni. Ahogy mond-
ják:

Pali bácsi a feladatokat érthető-
en elmagyarázta, és mindenben 
segített, ha valamilyen kérdésünk 
volt. Szívesen jövünk dolgozni és 
örömmel töltjük itt a napjainkat, 
nem kizárt, hogy valamennyien 
jövőre is ezt a helyet választjuk di-
ákmunka céljából.

Pali bácsi pedig replikázik:
Köszönöm a Nosztalgia Múze-

um nevében a júliusi és az au-
gusztusi diákmunkásoknak az 
itteni munkájukat. Hatalmas se-
gítséget nyújtottak számomra, a 
különféle feladatok elvégzésével. 
Kivétel nélkül mindenki megcsi-
nálta az aznap rá kiszabott felada-
tot és semmi panaszom nincsen 
egyikőjükre sem. Remélem jövőre 
is a segítségemre lesznek hason-
lóan lelkes diákok.
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Folytatódik a „Könyvet házhoz” – szolgáltatás a városi könyvtárban

Szécsényben a covid alatt 
bevezetett könyvet ház-
hoz szállító szolgáltatásunk 

adott ötletet ahhoz, hogy fenn-
tartsuk olvasóink számára a le-
hetőséget, hogy amennyiben a 
könyvtárhasználó mozgásában 
korlátozott és nem tud ellátogat-
ni könyvtárunkba, azzal segítjük 
őt, hogy számára könyvtárunk 
dolgozói kiszállítják az olvasni va-
lót. A szolgáltatást az újonnan be-
iratkozó olvasóink is igénybe ve-
hetik. A szolgáltatás ingyenes, de 
csak szécsényi, benczúri, pöstényi 
lakóhellyel rendelkező olvasóink 
számára vehető igénybe.

A szolgáltatást igénybe vevők 
emailen vagy telefonon adhatják 
le könyvigényüket. Amennyiben 
nincs konkrét olvasmányigényük 

- az olvasó érdeklődési körét fi-
gyelembe véve - könyvtári dol-
gozóink személyre szóló könyv-
ajánlást tudnak adni a kiválasztás 
előtt.

A Krúdy Gyula Városi Könyvtár 
feldolgozott, kölcsönözhető do-
kumentumállománya hétről-hét-
re frissül. A 2023-as év első két 
negyedévében több mint 200 
könnyvel lettünk gazdagabbak. 
A következő könyvvásárlásnál 
is figyelembe vesszük az olvasói 
igényeket, hogy mind a gyermek, 
mind a felnőtt olvasóink is hozzá-
juthassanak az újonnan megje-
lent szép - és szakirodalmi olvas-
mányokhoz.

Várjuk azok jelentkezését, akik 
nem szeretnének az olvasás örö-
méről lemondani, de a könyvtár 

személyes látogatását nem tud-
ják megoldani.

Amennyiben igénybe kívánja 
venni a „Könyvet házhoz!” szol-
gáltatásunkat, kérjük, vegye fel 
a kapcsolatot telefonon vagy 
email-ben a könyvtár dolgozóival 
és kérjen tájékoztatást a könyv-
szállításról!

A könyvtár telefonszáma: 
06705078490

A könyvtár emailje:          
krudykonyvtar@gmail.com

Szeretettel várjuk régi és leendő 
olvasóinkat a Krúdy Gyula Városi 
Könyvtárban és a házhoz szállí-
tást igénybe vevők között!

Csuka Levente
könyvtárvezető

Krúdy Gyula Városi Könyvtár
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X. Ízek Viadala

2023.07.29-én tartotta meg 
a jubileumi X. Ízek Viadalát 
a Benczúfalváért Kulturális, 

Hagyományőrző és Faluszépítő 
Egyesület Benczúrfalván. A győ-
zelemért járó vándorserleget a 
rendezvény elején a szécsényi Pá-
linkabarátok csapata visszaszol-
gáltatta az Egyesület elnökének, 
Hanczikné Adorján Györgyinek, 
viszont nem sokáig tartogatta 
magánál az Egyesület a vándor-
serleget, mert azzal a lendülettel 
vissza is adta a többszörös győz-
tesnek, így új vándorserleg került 
avatásra. Az idei versenyre 13 
csapat jelentkezett, voltak vissza-
térők, állandó és új csapatok is. A 
korábbi évekhez hasonlóan a vár-

megye és az ország több pontjá-
ról érkeztek csapatok. 

A zsűri rengeteg finomságot 
kóstolt és arra a döntésre jutott, 
hogy mivel több csapat teljes 
menüvel készült, ezért külön ér-
tékelik a desszerteket is. A sza-
badtűzön készült desszertek ka-
tegóriát a Reménység Nyugdíjas 
Klub nyerte meg, akik Karancsbe-
rényből érkeztek a versenyre és 
fánkot készítettek. Készült vegán 
és gluténmentes étel is. A csa-
patok többek között készítettek 
szarvaspörköltet, hamburgert, 
gyrost, tortillát, leveseket, slam-
bucot, csülkös káposztát, grille-
zett húsokat, zöldségeket. A zsű-
ri és az Egyesület mindenkinek 

adott a részvételért jutalmat és 
különböző különdíjakat is kiosz-
tottak: legmerészebbek, legszebb 
tálalók, legjobb ízharmónia, leg-
jobb vendéglátók és még sok 
mást is. A tizedik viadal harmadik 
helyezettje Szécsény Város Ön-
kormányzata lett, akik minden 
évben részt vesznek a megmé-
rettetésen. Idén borsós tokányt 
és császármorzsát készítettek. 
Második helyen végzett a Csak 
Csajok csapat által készített csül-
kös káposzta. A jubileumi X. Ízek 
Viadalán új győztest avattunk, 
akik a legnépesebb csapatként, 
közel 40 fővel jöttek. Fero Mari 
Családja újoncként érkezett 
Benczúrfalvára, ám győztesként 
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távozott Nógrádmegyerbe. Fero 
Mari Családja kétféle pörköltet 
és desszertet is készített. A me-
nüjük sertéspörkölt szarvacska 
tésztával, dánszarvas pörkölt 
krumpligombóccal, mindkettő 

cigány bodaggal, savanyúságok-
kal, kovászos uborkával volt tálal-
va. Desszertként gyorsfánkot és 
túrófánkot készítettek házi lekvá-
rokkal. 

Az eredményhirdetés előtt, míg 
a zsűri megbeszélte az eredmé-
nyeket, a színpadon a szécsényi 
Derűs Asszonyok táncoltak, aki-
ket a közönség figyelhetett.  Az 
eredményhirdetést tombolahú-
zás követte, majd az Egyesület ha-
gyományához híven köszöntötte 
és tiszteletbeli tagjává fogadta a 
80 év feletti benczúri lakosokat, 
akik az elmúlt pár évben töltötték 
be ezt a kerek számot. 

Az esti programot az 8thPub 
zenekar kezdte meg, akik kon-
certjükkel elűzték még az esőt 

is, ami csak pár percig mert esni 
a rockzene közben. Az esti han-
gulatot a Pityu Band vitte a há-
tán, így a közönség táncolhatott 
a klasszikus slágerektől egészen 
az újabb zenékig. A több órás bál 
után elmondható, hogy minden-
ki boldogan és fáradtan tért haza. 
Köszönjük a fellépőknek és a kö-
zönségnek a remek hangulatot.

Nagyon szépen köszönjük az 
idei felajánlásokat is, sokat jelen-
tett mindenféle támogatás, mert 
ezzel tudtuk emelni a rendezvény 
színvonalát. Minden résztvevőt 
visszavárunk jövőre a XI. Ízek Vi-
adalára, és várjuk új csapatok je-
lentkezését is.

Haizer Szabolcs
alelnök
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260 éves lett a templomi orgonánk...

A szentmisék és egyéb egy-
házi események természe-
tes része, hogy énekeinket 

orgona, azaz a „hangszerek ki-
rálynőjének” kíséretében tesszük 
ünnepélyesebbé. A középkorban 
csak a nagyobb székesegyházak, 
katedrálisok engedhették meg 
maguknak, hogy orgonájuk le-
gyen, mivel ennek beszerzése 
igen költséges volt és orgonista is 
kevés volt.

Szécsény esetében - ahogyan 
ezt Varga Kapisztrán atya hozzá-
értően feldolgozta - a török után 
újjáépült templom és kolostor 
már rendelkezett orgonistával 
Hirnik/ Hirmik Szaniszló testvér 
személyében az 1694-97 közötti 
években. A korai orgona meg-
létére nincs kellő információnk, 
csak feltételezi, hogy kellett len-
nie egy (kisebb) orgonának.

A mostani, a kóruson lévő or-
gonát 260 évvel ezelőtt, 1763-
ban építette Potkoniczki Márton 
besztercebányai mester, amit 
1761-ben rendeltek meg tőle. A 

munkálatokért igen komoly ös�-
szeget, 525 rénes forintot és 25 
kila gabonát fizettek. Szekrényét, 
mely a lent osztott klaviatúrát 
és az orgonát foglalja magában, 
Spiegel Márton készítette, márvá-
nyozott, majd aranyozott festését 
Augusztin József gyöngyösi festő. 
Az orgona tetején hárfázó Dávid 
(magyar csizmában) és hat har-
sonázó angyal, összhatásukban 
igen emelik az orgonaszekrényt.

1763. augusztus 6-án, a temp-
lombúcsú napján szólalt meg 
először és elsőként P. Szerédi Ja-
kab játszott „kézzel-lábbal”. A kró-
nikás azt nem jegyezte fel, hogy 
elsőként melyik egyházi énekünk 
csendült fel.

Az orgonát az évszázadok során 
többször kellett javítani, az első 
nagy javítása 1818-ban történt. Az 
1920-as évek elején Virág Venánc 
új orgonát állíttatott a régi szek-
rénybe. Ez szolgált 2007-ig, ekkor 
németországi adományként új 
mechanikai berendezést kaptunk 
ajándékba és ezt 2008-ban szen-

telték fel. Az orgonánk kiválóan 
alkalmas komoly orgonaverse-
nyek és koncertek megrendezé-
sére is. Orgonánkat nemzetközi 
hírnévre emelte Yamada Yasuhiro 
(a japán Bach Társaság elnöke és 
a társaság kórusának és zenekará-
nak karnagya) aki kétszer is hang-
versenyt adott szécsényi templo-
munkban. 2013-ban itt vette fel 
Bach orgonaműveit CD lemezre 
és ez albumként, az orgonánk ké-
pével meg is jelent.

Az orgonaszekrény hátsó ré-
szén jól látható az építés éve, az 
1763-as évszám, Az 1990-es évek 
elején restaurátorok mintavételt 
vettek az erősen barnára festett 
szekrényről, hogy eredetileg mi-
lyen is lehetett. Ezek nyomai máig 
láthatóak, csodálatos színeket 
és mintákat rejtenek a rétegek. 
Bízunk benne, hogy rövidesen 
megszépülhet és eredeti pompá-
jában is megcsodálhatjuk majd.

Galcsik Zsolt
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Nyári dallamok – az Erkel Ferenc Vegyeskar hírei

Az idei nyár sem csak a pi-
henésről szólt kórusunk 
számára, hiszen számos 

helyszínen mutathattuk be éne-
keinket. A hagyományos progra-
mok és ünnepi alkalmak mellett 
új felkéréseket is kaptunk.

♪

Június 12-én a holokauszt sal-
gótarjáni áldozataira emlékező 
rendezvényen szerepeltünk Szé-
csény Város Gyermekkarával kö-
zösen. 

♪

Szent Iván napján, június 24-én 
a Múzeumok Éjszakája rendez-
vénysorozatához kapcsolódva a 

balassagyarmati Palóc Múzeum-
ban adtunk koncertet. Kórusunk 
a szóló előadók (Lévárdi Beáta, 
Pásztor Nelli, Szalay Demeter 
Mózes – zongora, Varga Ivett, 
Jambrik Zsolt – ének, Kiss Gabri-
ella – furulya) közreműködésével 
igazán színes és 
változatos mű-
sort adott a ro-
mantika korától 
napjainkig, az 
egyházzenétől 
a komolyzenén 
át a jazzig és 
könnyűzenéig 
felvonultatva az 
elhangzó műve-
ket.

♪

Július 29. napján két fontos ese-
ményre is sor került. Délután 
egyik kedves kórustagunk eskü-
vői szertartását tettük ünnepé-
lyesebbé énekeinkkel a szécsé-
nyi ferences templomban, illetve 
a múzeumkertben. Este pedig 

Holokauszt ünnepség Salgótarjánban Szent Iván éji koncert a balassagyarmati Palóc Múze-
umban

A Ghymes frontemberének, Szarka Tamásnak kon-
certjén

A kórus a páduai Szent Antal bazilikában
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már a Balassagyarmaton fellépő 
Szarka Tamás koncertjén vettünk 
részt, ahol a Százszorszép Palóc 
Dalkörrel, az érsekvadkerti kórus-
sal és a Szent Imre Katolikus Iskola 
diákjaival együtt becsatlakoztunk 
a Kézfogás című dal eléneklésé-
be. Köszönjük a felkéréseket és a 
megható élményeket!

♪

50 éves jubileumunk alkalmából 
kirándulással ajándékoztuk meg 
magunkat: augusztus 10. és 13. 
között Olaszországban vakációz-
tunk. Odautunk során megláto-
gattuk az Adriai-tenger partján 
fekvő Caorle városát, ahol termé-
szetesen megmártóztunk a hűs 
habokban is. A 2. napon padovai 
szálláshelyünkről indulva fedez-
tük fel a környéket: a Garda-tónál 
Sirmione városában jártunk és 
hajókiránduláson vettünk részt, 
majd Veronában tettünk sétát. A 
3. napunk padovai városnézéssel 
telt. Bár minden városban dalra 
fakadtunk, kirándulásunk fény-
pontját természetesen a „nagy-
közönség” előtti szereplés jelen-
tette. Magyar idegenvezetőnk 
segítőkészségének és szervező-
munkájának köszönhetően lehe-
tőséget kaptunk, hogy a padovai 
Szent Antal Bazilikában énekel-
jünk: egy vasárnapi szentmisén 
teljesítsünk zenei szolgálatot. Egy 
ilyen akusztikával rendelkező és 
ilyen jelentős történelmi, szent 
helyen énekelni mindig csodá-
latos érzés! Ezúttal is felemelő 
élményekkel és pozitív energiák-
kal gazdagodva, egy csipet medi-
terrán életérzéssel a lelkünkben 
tértünk haza Itáliából. Köszönjük 
Mindenkinek, aki hozzájárult az 
utazás létrejöttéhez!

♪

Augusztus 20-án Balassagyarma-
ton léptünk fel a Szent István napi 
ünnepi műsorban.

♪

Az őszi időszakban is sok fellé-
pés vár ránk. Szécsényben leg-
közelebb szeptember közepén, a 
„Musica Sacra – Keresd a békét!” 

című koncertünkön hallhatnak 
minket.

					   
Kiss Gabriella - kórustag

A kórus Olaszországban, Caorle-ban

Balassagyarmat augusztus 20.
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„Szem-lélet”

Szegedi kirándulás

2023. augusztus 25-én nyílt 
meg Szécsényben a Városi 
Művelődési Központ Szabó 

István Galériájában Polyák Violet-
tának, a Rózsavölgyi Márk Alap-
fokú Művészeti Iskola egykori 
növendékének Szem-lélet című 
kiállítása, melyet Bakos Ferenc 
Madách-díjas képzőművész aján-
lott a megjelentek figyelmébe. 

A tárlatmegnyitó vendégeit 
Csukáné Szerémy Andrea alpol-
gármester asszony köszöntötte. 
Közreműködtek Rigó Boglárka 
Lili és Balázs Bella, a FÉBÉ Társulat 
tagjai.

A Benczúrfalváért Egyesü-
let évek óta szervez közös 
kirándulást is a megszo-

kott falusi rendezvényei mellett. 
A tavalyi többnapos kirándulás 
úticélja Gyula volt, míg idén ja-
nuárban azt találta ki a vezető-
ség, hogy augusztusban ismét 
Dél-Magyarország legyen a cél, 
méghozzá Szeged városa három 
napra. Augusztus 04-én 20 fővel 
Szeged felé vette az irányt a busz, 
majd az első program az ópuszta-
szeri Történelmi Emlékpark volt. 
Aki volt már ebben a nagyon 
nagy területen fekvő, rengeteg 
különféle kiállítást felvonultató 



- 19 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

emlékparkban, az tudhatja, hogy 
ez mekkora élmény. A legna-
gyobb élményt a Feszty-körkép 
jelentette csodaszép látványával, 
méreteivel, kialakításával. Kora-
este elfoglaltuk a szállást, majd 
többen kisétáltak a Tisza-partra 
és várost nézni. Másnap reggel a 
reggeli után a Dóm térre látoga-
tott a kiránduló csapat, ahol egy 
idegenvezető segítségével a Dó-
mot tekinthettük meg. A Dóm 
után ebédelni indult a társaság, 
egy csodálatos környezetben 
lévő Tisza- parti Halászcsárdába. 
A híres szegedi halászlé minden-
kinek ízlett. Az időjárás itt még 
kedvező volt számunkra. Délután 
a Móra Ferenc Múzeumot néztük 
meg tárlatvezetéssel. Ez idő alatt 
leszakadt az ég, de mire kiértünk 
már el is állt, így elindultunk a nap 
utolsó közös programjára, egy sé-
tahajózásra. A kirándulás befejező 
napjára a füvészkert volt tervezve, 

viszont az előző este szakadó eső 
azt a józan döntést sugallta, hogy 
ne menjünk a füvészkertbe, mivel 
valószínűleg sáros lett minden, 
hanem keressünk valami kevésbé 
sáros és inkább benti programot. 
A szegedi zsinagógát tekintet-
tük meg először, majd hazaúton 
a kecskeméti Cifrapalotát. A Cif-
rapalotában megcsodálhattuk 

falunk névadója, Benczúr Gyula 
néhány festményét is. 

Mindenki nagyon jól érezte ma-
gát és az időjárás is kegyes volt 
hozzánk. Köszönjük a kirándulók-
nak a részvételt, jövőre ismét ke-
res a vezetőség egy új helyszínt. 

Haizer Szabolcs,
alelnök
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Július első hétvégéjén zaj-
lott Balassagyarmaton az 52. 
BALASSA KUPA keresztrejt-

vényfejtő országos bajnokság. A 
közel 140 fős mezőnyben 10 ver-
senyzővel képviseltük Szécsény 
városát 3 kategóriában: Percze 
Balázsné, Pintér László, Sasvári 
Szilárdné (kezdő), Győrki Mari-
anna, Kiss Gabriella, Kiss Lajosné 

(haladó), Bencze Lász-
ló, Obrecsányné Tóth 
Erzsébet (mesterjel-
ölt).

A csapatversenyek-
ben idén nem arat-
tunk babérokat, az 
egyéni versenyek-
ben viszont születtek 
szép eredményeink. 

Segíts, hogy segíthessünk!

A Szécsényi Beteg Gyer-
mekekért Alapítvány te-
vékenysége 2002 évtől 

kezdődően a gyermekek támo-
gatására, esélyegyenlőségének 
javítására irányul. Városi ható-
körű közhasznú szervezetként 
adománygyűjtő-adományszer-
vező tevékenységet folytatunk, 
valamint a célcsoportok számára 
prevenciós tevékenységet folyta-
tunk.

Szervezetünk megalakulása óta 
közel 30 család számára nyújtott 
támogatást, hogy gyermekeik 
számára biztosítani tudják a spe-
ciális szakvizsgálatot és fejleszté-
süket.

Külön figyelmet fordítunk a sa-
játos nevelési igényű gyermekek 
támogatására, társadalmi beil-
leszkedésére.

Alapítványunk tervei között 

szerepel, hogy még több 
hozzánk forduló, rászoru-
ló gyermek számára gyors 
támogatást biztosítsunk. 
Kuratóriumunk úgy gon-
dolja, hogy a társadalmi 
felelősségvállalás fontos-
ságának tudatában, má-
sok számára is felismerhe-
tővé kell tennünk, hogy a 
segítségnyújtás fontos és 
mindannyiunk erkölcsi le-
hetősége!

Azt gondoljuk, hogy 
példaértékű összefogás a 
helyi közösségben, hogy 
a 2023. évben már 250.000 Forint 
összegű támogatással, 3 gyermek 
testi fejlődéséhez tudtunk anya-
gi segítséget nyújtani. Örömmel 
hirdetjük , hogy Adománygyűjtő 
perselyeinkbe 104.740 Forint ös�-
szeg gyűlt össze, melyet ezúton 
is köszönünk Beszkid-Elektro Kft. 
Elektronikus Szaküzlet és a Szent 
Jób Patika dolgozóinak, Valkárné 
Kail Mónikának a könyvelési 
munkákban nyújtott hatalmas 
segítségért és nem utolsó sor-
ban Magyarország Kormányá-
nak a Minisztérium által nyújtott 
350.000 Forint összegű működési 

támogatásért. 
Munkánkhoz a hatalmas erőt 

az önzetlen, őszinte adományozó 
kedv adja!

Köszönjük!
Adószámunk:
18639199-1-12
Bankszámla 
számunk: 
75700403-
10411607-00000000 
A Szécsényi Beteg Gyermekekért 
Alapítvány kutatóriuma:  
Borovszki Erika,
Kériné Szabó Mária,
Lénárt Lászlóné, 
Erdélyi Anett

„Sokat tesz, akiben nagy szeretet lakik. Sokat tesz, aki amit tesz, jól teszi. 
Jól pedig az tehet valamit, aki inkább a közösség javát keresi, nem a magáét.” 

(Kempis Tamás) 

A rejtvényfejtő klub hírei

A kép jobb oldalán Obrecsányné Tóth Erzsébet - 
Fotó: ROE
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Futás

2023. július 1-2-án rendezték 
az Ultra Tisza-tó futóver-
senyt Tiszafüreden.  

A hangulatos viadalnak Kelet 
- Magyarország egyik legszebb 
természetvédelmi övezete, a Ti-
sza-tó környéke adott otthont. Ez 
garancia arra, hogy a futók a nyár 
közepén tiszta levegőn, csodá-
latos és érintetlen környezetben 
teljesítsék az általuk kiválasztott 
távokat.

Lantos János ultrafutónk egyé-
niben 16 óra 30 perc alatt tel-
jesítette a 130 km-es pályát! 56 
versenyzőből, összesítésben a 24. 
helyezést érte el. Kategóriájában 
a 19.  Gratulálunk fantasztikus tel-
jesítményhez! 

2023. július 9. XIV. alkalommal 
került megrendezésre a Pétfürdő-
ről induló, majd Öskü érintésével 
oda visszatérő futórendezvény. 
Az útvonal beton és erdei földút 
84 m-es szintemelkedéssel. Részt-
vevő Bartus Ferenc 21 km, 1:45 
idővel, kategória III. helyezett.

2023. július 16. XI. Ipoly futás 
Losonc - Rapp. Nagy kánikulában 
indult a 6.5 km táv, tűzoltók víz-

sugárral frissítették a futókat két 
helyszínen. 120 nevező között ott 
voltak a szécsényi futók 12 fővel. 
A célba érkezés után frissítők, és 
gulyás várt a résztvevőkre. A ter-
málfürdőben pihentettük a futás 
fáradalmait.

2023.08.05. Falunappal egy-
bekötött futóverseny Zsélyben. 
Dimbes dombos szőlős kerteken 
vezetett az út. A szőlőskertek gaz-
dái finom borral kínáltak. Előző 

nap eső áztatta a terepet, csú-
szott a talaj, igy mindenki kellően 
összesározva teljesítette a távot. 
Célban gulyás, gyümölcs, és frissí-
tő várta a sportolókat.

Résztvevők: 5 km Czele János, 
Czele Jánosné, 12 km Sótér Vil-
mos Zsolt.

2023.08.27. Budapest 10 km 
Hősök futása futóverseny az at-
létikai világbajnokság hivatalos 
férfi maraton versenye után, va-

Pétfürdő

Pintér László a kezdők, Kiss Gab-
riella a haladók között lett 7., 
Obrecsányné Tóth Erzsébet pe-

dig a mesterjelöltek versenyében 
szerezte meg a 3. helyet.

Gratulálunk!

Kiss Lajosné 
klubvezető

 XI. Ipoly futás Losonc - Rapp Hősök futása atlétikai világbajnokság
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sárnap 11 órakor kezdődött. A 
verseny előtt a SZAFT csapatát 
meghívták a BSI szervezői a szur-
kolói zónába. Hatalmas élmény-
ben volt részünk, láthattuk és 

szurkolhattunk a világ legjobb 
maratoni futóinak. A nagy meleg-
re való tekintettel a szervezők a 
távot lecsökkentették 6 km-re.

Részt vett: 6 km Czele János, 

Czele Jánosné, Sótér Vilmos Zsolt.
2 km Balázsné Lehoczki Piroska, 

Homoki Marianna. 
      Czele János 

  BSI Futónagykövet

Ultra Tisza-tó futóverseny Tiszafüred Zsély
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